
20

8

8

20

30

20
HS.

Departamento          de

Coordinadora Regional
Tacuarembó

Coordinadora Regional
Soriano

Referente de la carrera de
Óptica

Especialista en Ciencias
Sociales, Perfil
Cuantitativo

UAL /Diseño y Desarrollo
de Espacio propuesta de
formación para la
A lfabetización Laboral

RA DICA CIÓN

Programa       de

Jóvenes
Emprendedores

Programa       de
Educación      en
Administración
Comercialización y
Servicios/J óvenes
Emprendedores

Programa       de
Educación Terciaria

Programa       de
Planeamiento
Educativo

Programa       de
Planeamiento
Educativo

DEPENDENCIA

4.771.784-4

2.700.138-6

1.991.382-8

4.657.299-4

4.239.993-4

3.074.661-2
C.I.

CONDE, Stefanía

CA RRENO, J avier

BETTINELLI, A ndrea

BARRIOS, Noemí

A SCONEGUY , Matías

AL V AREZ, Gabriel
A PELL IDO Y  NOMBRE

Educación
rofesional
rabajo del Uruguay

A DMINISTRACIÓN NACIONAL  DE EDUCACIÓN PÚBL ICA

CONSEJO DE  EDUCACIÓN TÉ CNICO-PROFESIONAL

EX P. 2019-25-4-

Res. 3655/19

A CTA  N 225, de fecha 10 de diciembre de 2019.

V ISTO: L a pertinencia de atender las necesidades de servicio durante el año

lectivo 2020;

CONSIDERANDO: que este Consejo entiende necesario para poder dar

cumplimiento a tal fin, renovar las horas adjudicadas por los L lamado a

A spiraciones, hasta el 28/02/21;

A TENTO: a lo expuesto;

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR

UNANIMIDAD (TRES EN TRES^. RESUELV E:
1) Renovar a los docentes que se mencionan las horas semanales que en cada

caso se detallan, para cumplir en las diferentes dependencias, desde el 1703/20

al 28/02/21:

Expediente N°: 2019-25-4-010532

Folio n° 1RES. 3655-19.pdf



30

30

30

30

30

8

30

40

40

30

20

Referente A cadémico y
Producción Nacional del
Á rea de V itivinicultura

Referente de Industrias
Lácteas - Coordinador de
Planta

Referente Nacional del
Á rea de la Carrera en

Control A mbiental

Profesional en Educación

Asistente a la Coordinación
General

Coordinadora Regional
Maldonado

Coordinador Ejecutivo de
las Carreras de Tecnólogos

Coordinación General

Técnico/Departamento

Pedagógico

Técnico/Departamento de
Descentralización y
Gestión

Departamento de
Desarrollo y Diseño
Curricular/participa y
coordina los procesos de
diseño curricular (Planes-
Programas)

Desarrollo y Diseño
Curricular/participa y
coordina los procesos de
diseño curricular (Planes-
Programas)

Escuela Superior de
V itivinicultura
"Presidente  Tomás
Berreta"    -      El

Escuela Superior de
Lechería de Colonia
Suiza

Programa       de
Educación Terciaria

Programa       de
Planeamiento
Educativo

Programa       de
Educación      en
A dministración,
Comercialización y
Servicios/Jóvenes
Emprendedores

Programa       de
Educación      en
Administración,
Comercialización y
Servicios/Jóvenes
Emprendedores

Programa       de
Educación Terciaria

Programa       de
Educación      en
Administración,
Comercialización y
Servicios/J óvenes
Emprendedores

División       de
Capacitación     y
Acreditación    de
Saberes

División       de
Capacitación     y
Acreditación    de
Saberes/Consej ero
V ocal A

Programa       de
Planeamiento
Educativo

Planeamiento
Educativo

1.621.660-7

4.647.327-5

1.884.782-0

3.595.565-4

4.280.274-1

i

3.521.054-5

3.052.437-9

1.654.302-2

4.358.319-2

4.289.760-7

2.888.706-8

LA CROIX , Guillermo

IRIGOY TIA, Rodrigo

IGLESIAS, Rodrigo

HERNÁ NDEZ, V anessa

HERNÁ NDEZ, Laura

GIL , Analía

FISCHER, Gustavo

FIGUEROA, V irginia

FIGUEROA, Natalia

DA  SIL V A, L aura

COUSILL A S, L orena

Expediente N°: 2019-25-4-010532

Folio n° 2RES. 3655-19.pdf



2) Establecer que el pago será al costo del Grado 5o del Escalafón del Consejo

30

30

30

30

20

30

20

30

40

8

Departamento de Proyectos

Referente Carrera de

Logística

Técnico/Departamento

Pedagógico

Profesional en Educación

Departamento          de
Desarrollo   y   Diseño
Curricular/fimciones
vinculadas  al  Diseño  y
Desarrollo de  propuestas
educativas     relacionadas
con el Diseño Industrial

Departamento          de
Desarrollo   y   Diseño
Curricular/fimciones
vinculadas   al  Diseño  y
Desarrollo de  propuestas
educativas     relacionadas
con el Diseño Industrial

UAL/Coordinación de
Investigación de Cadenas
Productivas

Departamento de
Desarrollo y Diseño

Curricular/participa y
coordina los procesos de
diseño curricular
(Planes/Programas)

Departamento          de
Desarrollo   y   Diseño
Curricular/fiinciones
vinculadas  al  Diseño  y
Desarrollo de  propuestas
educativas     relacionadas
con el Diseño Industrial

Coordinadora Regional

Florida

División        de
Capacitación     y
A creditación    de
Saberes

Programa       de
Educación Terciaria

División       de
Capacitación     y
Acreditación    de
Saberes

Programa       de
Educación Básica

Programa       de
Planeamiento
Educativo

Programa       de
Planeamiento
Educativo

Programa       de
Planeamiento
Educativo

Programa       de
Planeamiento
Educativo

Programa       de
Planeamiento
Educativo

Programa       de
Educación      en
A dministración,
Comercialización y
Servicios/Jóvenes
Emprendedores

Colorado

4.064.044-8

3.823.381-9

3.465.225-7

3.720.135-0

3.854.996-9

2.528.332-4

1.711.700-8

4.343.593-3

2.009.060-5

3.701.422-6

V ELA ZQUEZ, V ictoria

URRUTIA, J orge

TIMÓTE, Guillermo

ROCHA, Pablo

RAV A , Carolina

OLIV ET, A na

MORALES, Silvia

MÉ NDEZ, Jorge

MA RTÍNEZ, A lejandra

L UENGO, Gabriela

Educación
rofesional
rabajo del Uruguay

Expediente N°: 2019-25-4-010532

Folio n° 3RES. 3655-19.pdf



NC

Esc. Elena SOLSONA  ARRIBILLAGA

Secretaria General

ALLA
Consejero

Mtro. Téc. Miguel V ENTORIELL O BLANCO

Consejero

Ing. Agr. María Nilsa PÉREZ HERNÁ NDEZ
¡i

Directora General

de Educación Técnico Profesional sumándole un 50% del Grado 1 asimilándolo
•    •ti •    .       .

al costo horario de Formación en Educación , (monto equivalente al de Grado 5o
¡i

del Consejo de Formación en Educación) según Resolución del Consejo
j!

Directivo Central N 44, A cta 60, de fecha 9/09/97 y Resolución N 14 A cta N

82, de fecha 30/11/10, con cargo a Financiación 1.1 Rentas Generales.
[i

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para proceder a la notificación de los

ti
interesados a través de la página web, al amparo de la Circular N 54/00 del

t¡
Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de

IAdministración Documental para comunicar a los Programas Educativos, de

Gestión Educativa, a los Campus Regionales de Educación Tecnológica y de

IGestión Humana (UAT, FONA SA  y GAFI). Cumplido, pase a los Programas de
¡i

Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Sección Proyectos y

-     •• .Convenios) y de Gestión Humana (Departamento de Registro y Control).

Hecho, archívese.

Expediente N°: 2019-25-4-010532

Folio n° 4RES. 3655-19.pdf


